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har endnu ikke i debatten på nuværende tids- 
punkt været præsenteret et sådant forslag. 

Jeg har hørt et rygte om, at man måske ud fra 
det radikale forslag kunne nå frem til, at en enlig 
mor, som bor i egen millionvilla, som har 70 km 
til arbejdet, og som er deltidsansat i et super- 
marked, måske ville kunne komme ud for en 
nettoskattestigning. Hvis det er tilfældet, skal vi 
også have rettet op på det. Det er oplagt. 

Vi taler i det radikale udspil om en omlæg- 
ning på omkring 60 mia. kr., og hvis vi skal bru- 
ge 50 mio. kr. eller måske 100 mio. kr. for at få 
rettet op på de sidste hjørner, så er det fint nok 
med os. 

Til spørgsmålet, om det er et problem, at ved- 
kommende, som tjener 1 mio. kr. om året, får en 
lettelse på 37.000 kr., vil jeg svare, at det synes 
jeg ikke er et specielt stort problem. For det er 
vel udtryk for, at vedkommende har betalt en 
frygtelig masse penge i skat indtil nu, og selvføl- 
gelig vil vedkommende også, når man letter på 
skatten i procent, få en lettelse. Målet er sådan 
set ikke så meget det med, hvor stor en lettelse 
folk får. Målet er, at vi får sat marginalskatten 
ned, så vi kan få sat den dynamik ind i samfun- 
det, som der er behov for, og som regeringen in- 
tet svar har på hvordan vi skal få. 

Kl. 15.40 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Så kan jeg love hr. Anders Samuelsen, at jeg vil 
stille Finansministeriet de relevante spørgsmål i 
denne her forbindelse, og så kan vi jo debattere 
dem på et senere tidspunkt, om end jeg synes, 
det var et pudsigt eksempel. Jeg ved ikke, hvor 
mange deltidsansatte der har en årsgage på 1 
mio. kr. og en stor villa. Men nu stiller vi spørgs- 
målene, og så kan vi debattere det på et senere 
tidspunkt. 

Jeg synes i øvrigt også, det var en interessant 
udmelding omkring det der med, at man godt 
må få en større skattelettelse i forhold til alt det, 
som den, man har giftet sig, nemlig Socialdemo- 
kraterne, går og siger. Men apropos det så fik jeg 
jo ikke svar på mit andet spørgsmål, nemlig om- 
kring efterlønnen og de reformer. Hvor kraftigt 
vil Det Radikale Venstre insistere på at få parti- 
ets politik gennemført på efterlønsområdet, hvis 
man på et eller andet tidspunkt skulle danne re- 
gering med Socialdemokraterne? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jo mere nødvendigt det bliver at tage fat også i 
efterlønnen for at få rettet op på det miskmask, 
som den nuværende regering måtte efterlade 
sig, jo mere vil vi insistere på, at vi også får kig- 
get på efterlønnen. Det er simpelt hen det enkle 
svar på det, at sådan må det være. 

Så hvis man viderebringer et hus, så man har 
en lige så god økonomi, som SR-regeringen ef- 
terlod til VK-regeringen, ja, så er der ikke det 
samme store behov. Vi vil stadig væk forsøge at 
argumentere for, hvorfor man måske skulle ind- 
rette den på en mere social og ordentlig og mål- 
rettet måde. Hvis man ikke kan komme igen- 
nem med det, så er der andre ting, som er priori- 
teret højere for Det Radikale Venstre, f.eks. at 
maksimumskatten bliver på de 42 pet. 

Jeg er fuldstændig enig med hr. Jens Rohde, 
når han siger, at der, måske ikke findes så mange 
af lige præcis den type, som jeg nævnte. Det er 
fuldstændig rigtigt, og det er også pointen. Det 
er nogle marginale eksempler, man kan finde ud 
fra De Radikales skatteudspil. Kan man finde 
dem, fint, så kom med dem. Vi har faktisk efter- 
lyst dem for at være sikre på, at vi også får rettet 
op på det, hvis der skulle være de huller. Mål- 
sætningen er nettolettelse til alle via besparelser 
i den offentlige sektor på administration, bespa- 
relser ved særordninger for erhvervslivet. En 
meget bedre brug af det råderum, som man har 
misbrugt i regeringen, vil give de nettolettelser 
og en 42 pct. maksimumskat, og så får vi virke- 
lig dynamik i det danske samfund. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så tror jeg ikke, der er flere spørgsmål til hr. Sa- 
muelsen, og dermed må det blive hr. Keld Al- 
brechtsen som ordfører. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kan sige umiddelbart i forlængelse af den 
debat om efterlønnen, at jeg synes, Det Radikale 
Venstre skal notere sig, at hvis Det Radikale Ven- 
stre efter et valg ønsker at indgå i en regering, og 
hvis den regering stemmemæssigt her i Folke- 
tingssalen bliver afhængig af Enhedslistens 
stemmer, så kan Det Radikale Venstre godt 
glemme alt om nedskæringer på efterlønnen. 
Det synes jeg bare man skal notere sig. Det har 
vi prøvet en gang under en regering med delta- 
gelse af Det Radikale Venstre, og jeg synes ikke, 
der er nogen grund til at gentage det eksperi- 
ment. 


